
Bankverbindung Deutsche Bank, München 

Konto 752193300 BLZ 700 700 10 

IBAN DE86 7007 0010 0752 1933 00 

BIC (SWIFT-Code) DEUTDEMM 

USt-IdNr. DE129515865 

Steuernummer 143/215/20392 

Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V., München 

Vorstand 

Prof. Dr.-Ing. Holger Hanselka | Präsident 

Prof. Dr. Axel Müller-Groeling | Mitglied des Vorstands 

Ass. jur. Elisabeth Ewen | Mitglied des Vorstands 

Dr. Sandra Krey | Mitglied des Vorstands 

V
 2

0
2
0

/0
4
 A

W
  

Vergabenummer PR827297, Öffentliche Ausschreibung 
Elektrogabelstapler 
Aufforderung zur Angebotsabgabe 

Sehr geehrte Damen, 
sehr geehrte Herren,  

hiermit stellen wir Ihnen die Vergabeunterlagen für den o. g. Leistungsgegenstand bereit. Wir bitten Sie um die 
Erstellung und Bereitstellung Ihres Angebots unter Beachtung der Informationen und Vergabebedingungen der 
Vergabeunterlagen und der Auftragsbekanntmachung.  
Vielen Dank im Voraus für Ihre Übersendung Ihres Angebots, die zwingend über die Vergabeplattform erfolgen muss. 

Alle weiteren Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen. Bezüglich Rückfragen steht Ihnen Herr 
Beuthner gern zur Verfügung. Nutzen Sie für alle Rückfragen grundsätzlich die Vergabeplattform. Vielen Dank. 

Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 

Mike Beuthner 

Fraunhofer IKTS  |  Winterbergstraße 28  |  01277 Dresden 

Fraunhofer-Institut für Keramische Technologien 

und Systeme IKTS  

Institutsleiter 

Prof. Dr. rer. nat. habil. Alexander Michaelis  

Stellvertretende Institutsleitung 

Dr.-Ing. Michael Zins  

Prof. Dr. rer. nat. Michael Stelter 

Prof. Dr. rer. nat. Ingolf Voigt 

Dr.-Ing. Christian Wunderlich 

Dr. rer. nat. Roland Weidl 

Winterbergstraße 28 

01277 Dresden  

Mike Beuthner 

Gruppenleitung  

Einkauf und Rechnungswesen 

Telefon +49 351 2553-7954 

Fax +49 351 2553-7600 

mike.beuthner@ikts.fraunhofer.de 

www.ikts.fraunhofer.de 

Dresden, 17. April 2025 



 

 

2 

Aufforderung zur Angebotsabgabe national (UVgO) 

 
Vergabenummer/Referenz: PR827297 
  
a) Vergabestelle: Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten 

Forschung e.V. 
Hansastraße 27  
80686 München Deutschland 
Vorgang in dezentraler Bearbeitung durch: 
 
Fraunhofer-Institut für Keramische Technologien und Systeme 
IKTS 
Winterbergstraße 28 
01277 Dresden 

  
Telefonnummer: +49 351 2553-7954 
  
Telefaxnummer: +49 351 2553-7600 
  
E-Mail-Adresse: einkauf-dd@ikts.fraunhofer.de 
  
Anschrift zur Einreichung der 
Angebote: 

 
Fraunhofer-Institut für Keramische Technologien und Systeme 
IKTS 
Winterbergstraße 28 
01277 Dresden 
Deutschland 

 
b) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

c) Angebote können abgegeben 
werden 

 
  elektronisch in Textform 
  elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 
  elektronisch mit qualifizierter Signatur 
 

 
d) Leistung: Elektrogabelstapler 
Art des Lieferauftrages:  Kauf Leasing Miete Ratenkauf Eine Kombination 

davon 
Gesamtmenge und Umfang: Elektrogabelstapler  

(Traglast 3400 kg bei 500 mm nach VDI-Richtlinie 2198) inkl. 
Anlieferung, Entladung, Ersteinweisung des Personals 

 
Haupt-CPV-Nummer: 42410000-3 Hebezeuge und Fördermittel 

42415110-2 Gabelstapler 
 
Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:  

 
Fraunhofer-Institut für Keramische Technologien und Systeme 
IKTS 
August-Broemel-Straße 8 
99310 Arnstadt 
Deutschland 

 
e) Losaufteilung vorgesehen: Nein 
Angebote sind möglich für:  ein Los       

 ein oder mehrere Lose  (Max. Anzahl an Losen: ) 
 alle Lose 

   



 

 

3 

f) Nebenangebote/Varianten/ 
Alternativen zugelassen: 

Nein 

Erläuterungen:  
    

g) Ausführungsfrist: Die Lieferung des betriebsbereiten Elektrogabelstaplers muss 
nach Auftragserteilung spätestens nach 25 Kalenderwochen 
erfolgen.  

Bemerkungen:  
    
h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können: 

Fraunhofer-Institut für Keramische Technologien und Systeme 
IKTS 
Winterbergstraße 28 
01277 Dresden 
Deutschland 

 
i) Ablauf der Angebotsfrist: 06.05.2025 14:00 
Bindefrist: 02.06.2025 

   
j) Höhe etwa geforderter Sicherheiten: gemäß Vergabeunterlagen 

 

   
k) wesentliche Zahlungsbedingungen 
oder Angabe der Unterlagen, in 
denen sie enthalten sind: 

gemäß Vergabeunterlagen sowie auf Basis VOL/B 

 
l) mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen: 

siehe Dokument, Seite 4 - Vergabeunterlagen, die als 
Bestandteil mit dem Angebot einzureichen sind 
 

 
Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen: 

gemäß Vergabeunterlagen 
 
 
 

 
m) sonstige Angaben: Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 

erstattet.  
 
 

 
  



 

 

4 

 
Vergabeunterlagen 
 
Vergabeunterlagen, die als Bestandteil mit dem Angebot einzureichen sind: 
 

 01_Angebotsschreiben 
 02_Eigenerklärungen-Selfdeclaration_07-24 
 03_Export Classification Request Form 
 04_Fragebogen_zur_Eignungspruefung 
 05_Leistungsverzeichnis 
 06_Technische_Details_techn.details 
 

 
 
Vergabeunterlagen die beim Bieter   verbleiben: 
 

 000_Aufforderung_Angebotsabgabe_nat_evergabe 
 001_VergabebedingungenAwardConditions 2023-03-01_IKTS 
 002_KfmBedingungenCommercialTerms 2023-05-10_IKTS 
 003_ZuschlagskriterienAwardCriteria 
 004_Antikorrup-AEB 2022-01-20 
 005_NachhaltigkeitsstandardsSustainabilitystandards 
 006_Detaillierte Leistungsbeschreibung 
 007_BankbürgschaftBankguarantee (Muster) 
 008 Gewichtung der Bewertungskriterien 


